

TOP-Wohnung der Woche
in Halleendorf!

Schöne 3-Zimmer-Wohnung
Hackenbeek, EG mit ca. 56 m², Laminat, weiße Wände, BJ 1939,
Fernwärme, Energieverbrauchswert 183 kWh
Kaltmiete: 393,00 € + NK + HK
Ansprechpartner: Herr Mansholt 05341/90183-14

mehr unter: www.tagwohnen.de **TAG wohnen**

Mieten sind Wochenangebote.
33117701_002423

Weiterentwicklung Salzgittersee: Öffentlichkeit ist gefragt

Interessierte können in einem **Workshop** am 16. April eigene Ideen einbringen

Salzgitter. Fast 60 Jahre ist es her, dass das Erholungsgebiet Salzgittersee entstand. „Gründe genug, an der Weiterentwicklung zu arbeiten“, wie der Rat der Stadt Salzgitter beschloss. Jetzt kann die Öffentlichkeit aktiv an der weiteren Gestaltung mitwirken: Aufbauend auf den Ergebnissen der Öffentlichkeitsbeteiligung von 2018 wurde ein erster Entwurf für ein Ziel- und Strukturkonzept entwickelt, das in einem Workshop am 16. April von 17 bis 20.30 Uhr vorgestellt wird. Gemeinsam sollen die Ideen dann überprüft und weiterentwickelt werden. Alle Interessierten sind herzlich willkommen, eine Anmeldung über www.salzgitter.de ist erforderlich.



Das Erholungsgebiet Salzgittersee soll auch mit Ideen aus der Öffentlichkeit weiterentwickelt werden.

FOTO: KUGELLIS/STADT SALZGITTER

Das fertige Ziel- und Strukturkonzept dient als Rahmen für die weitere Entwicklung des Salzgittersees in der Zukunft. Mit ihm werden die bereits in den vorangegangenen Schritten definierten Themenbereiche weiter konkretisiert und an die Erkenntnisse der Bürgerbeteiligung angepasst.

Dafür werden in dem Konzept die Erkenntnisse aus dem Beteili-

gungsverfahren gebündelt und mit übergeordneten Planungszielen wie beispielsweise einer guten Anbindung an die bestehenden Quartiere, die Schaffung attraktiven Wohnraums, Klimaschutz, Wirtschaftlichkeit, Ökologie und Mobilität in Einklang gebracht. So soll der Grundstein für die Weiterentwicklung des Sees gelegt werden. Wobei es im ersten Schritt als

Leitfaden für einen Planungswettbewerb dient, der zu einem detaillierten Entwurf führen soll, der zum Beispiel Gebäude, Wege und offene Flächen darstellt.

Die Beschlussvorlage zum Ziel- und Strukturkonzept soll dem Rat in der zweiten Jahreshälfte 2024 zur Entscheidung vorgelegt werden. Weitere Informationen: www.salzgitter.de/salzgittersee-weiterentwicklung

Räumungsverkauf
wegen Geschäftsaufgabe

Über 50 Haustüren
sowie Glastüren, Markisen,
Innentüren & Lagerfenster

8.-13. April
Großer Räumungsverkauf
Mo.-Sa. von 14-19 Uhr
Abverkauf
Hoher Hof 31
38176 Wendeburg
Tel.: 05303 - 2721
info@hinze-fenster.de

10402201_002424

trinkgut GM Willeke GmbH

Gültig vom 08.04. - 13.04.24 **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

**Am Pfingstanger 8 · SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 · SZ-LEBENSTEDT**

<p>Wolters Pilsener versch. Sorten Kasten = 24 x 0,33 l (1 l = € 1.39) zzgl. € 3.42 Pfund</p> <p>10.99</p>	<p>Sinalco Limonaden versch. Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0.71) zzgl. € 3.30 Pfund</p> <p>8.49</p> <p>Vorteilspreis 7.49 € mit der trinkgut App (1 l = € 0.62)</p>	<p>Einbecker Brauherren Pils Kasten = 20 x 0,33 l (1 l = € 1.82) zzgl. € 3.10 Pfund</p> <p>11.99</p>		
<p>Warsteiner Pilsener versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 1.10/1.39) zzgl. € 3.10/3.42 Pfund</p> <p>10.99</p> <p>2 Kästen kaufen = 1 x Sixpack Warsteiner Extra gratis! zzgl. Pfand</p>	<p>Gerolsteiner Mineralwasser versch. Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0.50) zzgl. € 3.30 Pfund</p> <p>5.99</p>	<p>Monster Energy Drink versch. Sorten 0,5 l Dose (1 l = € 1.76) zzgl. € 0.25 Pfund</p> <p>0.88</p>	<p>Extaler Mineralwasser versch. Sorten Kasten = 12 x 0,7 l/0,75 l (1 l = € 0.48/0.44) zzgl. € 3.30 Pfand</p> <p>3.99</p> <p>Glasflaschen</p>	
<p>Feldschlöbchen Pilsner Kasten = 30 x 0,33 l (1 l = € 1.01) zzgl. € 3.90 Pfund</p> <p>9.99</p>	<p>Fürst Bismarck Kornbrand 38% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 9.99)</p> <p>6.99</p>	<p>Skyy Vodka 40% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 15.70)</p> <p>10.99</p>	<p>Sarti Rosa Aperitivo 14% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 21.41)</p> <p>14.99</p> <p>Vorteilspreis 13.99 € mit der trinkgut App (1 l = € 19.99)</p>	<p>Söhnlein Brillant Sekt versch. Sorten 0,75 l Flasche (1 l = € 3.72)</p> <p>2.79</p>

Intum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 15/24
33437201_002423